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Den næste Sag paa Dagsordenen ;yar: 

Første Behandling af Forslag til Kon- 
torholdslov for Postvæsenet. 

(Fprslaget findes i Tillæg A. Sp. 3847), 

Sägen sattes t i l  Forhandling. 

Ovesen: Det foreliggende Lovforslag 
g a a r  ud paa en Revision af den nugæl- 
dende Kontorholdslov > af 19. April 1901 i 
Henhold til Lov 2(5. Marts 1870 § 8. Der 
er det glædelige ved dette Lovforslag, at 
den samlede Sum for Kontorholclsgodt- 
gørelsen ved Postvæsenet er lavere end 
Summen i  den nugældende Lov. Jeg skal 
ikke give nogen Oversigt over, hvorledes 
dette lavere Tal er fremkommet, da Lov- 
forslaget' vistnok i Henhold til den hid- 
tidige Praksis vil blive henvist til Prøvelse 
i e t  U d v a l g .  M e n  d e r  er en anden lille 
Bemærkning at gøre, som vistnok vil være 
af Betydning, og som Medlemmerne med 
Glæde ville modtage, og jdet er, at der her 
gøres et Forsøg paa at nedlægge en Del 
af de ; overflødige , Postkontorer, , som der 
vist er ude i Landet, og at gøre dem en- 

s t e n  til Brevsamlingssteder eller til Post- 
ekspeditioner, i Det er kun 3홢4 . Stykker, 
men det er i alt Fald en Begyndelse ad 
den Vej, som vi vist bør gaa. Jeg skal 
hermed anbefale Lovforslaget til videre 
Fremme. 

Andreasen: Jeg skal ikke udtale mig 
nærmere Oll det foreliggende Lovforslag. 
Naar jeg tager Ordet paa min Gruppes 
Vegne, er det i Anledning af , den Udta- 
léise, som det ærede Medlem fra Skern 
(Ovesen) nu fremsatte angaaende Nedlæg- 
gelsen af forskellige Postkontorer. Jeg 
har ved tidligere Lejligheder i denne Rigs- 
dagssamling anket over et vist Eniberi fra 
Postvæsenets Side i Retning af Nedlæg- 
gelse af Postrouter og Dagvognsforbindel- 
ser, der have haft Statstilskud; Jeg kan 
aldeles ikke slutte mig til dé t  ærede Med- 
lem,  naar  han ;mente, åt det er den rig- 
tige Vej, man her, er inde paa, naar man 
nedlægger gamle Postkontorer og omdan- 

홢 .' l ner dem til Brevsamlingssteder , Der kan 
naturligvis hist og her være Forhold af en 
saadari Beskaffenhed, at et Postkontor kan 

I . have mistet sit egentlige: Omraade, f. Eks. 
hvor der ved et Jernbaneanlæg er sket 
store Forandringer ved "Postvæsenets For- 
hold, men i al Almindelighed vil jeg me- 
get advare imod, at man gaar videre ad 

: den Vej, saa meget mere som vi i de se- 

nere Aar have faaet en meget væsentlig 
Fordyrelse af Brevportoen og af det Ar- 
bejde, Postvæsenet udfører for Befolknin- 
gen, ligesom Postvæsenets Regnskab viser 
et; Aar for Aar stedse stigende Overskud. 
Jeg synes ikke, det opfordrer til at udvise 
ligefrem Kniberi paa dette Omraade. Jeg 
tror ilike, disse Spareforanstaltninger ville 
blive hilste med Glæde af den Befolkning, 
der er interesseret i, at de nuværende For- 
hold saa nogenlunde blive bestaaende. , '':," 

Ivar Berendsen: Da dette Lovfor- , 
slag ikke, som jeg havde tænkt, skal gaa 
direkte til anden Behandling og i Udvalg, vil 
jeg gøre ærede Medlemmer opmærksomme 
paa, at .Lovforslaget foruden den i og for 
sig ikke meget betydende eller betydelige 
Besparelser som det ærede Medlem fra 
Skern (Ovesen) omtalte, og det mere væ- 
sentlige Spørgsmaal om Postkontorers Ned- 
læggelse, som det ærede Medlem fra Næst- 
ved (Andreasen) omtalte, indeholder to 
vigtige Spørgsmaal, der medføre Nydan- 
nelser, nemlig Spørgsmaalet om en anden 
Ansættelsesform og nye Ijønnin gsyilkaar 
for Postelever og Spørgsmaalet om nye 
Regler for Postekspeditørernes Forsyning 
med brugbar Assistance. Begge Spørgs- 
maal : ere vigtige og indgribende/ men dia 
det ærede Medlem fra Skern har bebudet, 
at der vil blive stillet Forslag om at hen- 
vise Sagen til Behandling i et Udvalg, 
ønsker jeg ikke her ved første Behand- 
ling af Lovforslaget at komme nærmere 
ind derpaa. J e g  ønsker kun at;forberede, 
paa, at dot ér disse to Spørgsmaal, som 
jeg paa min Gruppes Vegne forbeholder 
til grundig Overvejelse i Udvalget. 

Konseilspræsidenten (Klaus Bern'tseyb) : 
Jeg er selvfølgelig villig til at forhandle 
om de Sager, der maatte staa i Forbin- 
delse med det foreliggende ,.Lo"f()rslàg', i, ' 
det Udvalg, der vel bliver nedsat om denne 
Sag. Ogsaa jeg finder det naturligt, at Sagen 
drøftes. nærmere i et Udvalg,, og jeg mener, 
at de forskellige Spørgsmaal, der kan være 
Tale om at drage frem i Forbindelse med 
Lovforslaget, bedst egne sig til Drøftelse 
der, før man kommer til en Forhandling 
derom Ved ånden Behandling. 

Til det ærede Medlem fra Næstved 
(Andreasen) skal jeg kun sige, at det, der 
er Hovedsagen, er jo, at Befolkningen bli- 
ver betjent fyldestgørende og forsvarligt af I 
Postvæsenet, men hvad enten Beboerne faa 
deres Breve fra et Postkontor eller fra én 
Postekspedition eller et Brevsamlingssted, 
kan, forekommer det mig, set fra Befolk- 


